Divini te propterea mens sacra parentis Jusserat infesto vitam subducere Marti.

Ex his profecto intelligis, eos non vi quadam sua eaque divina, sed astrorum observatione mathematicorum ad leges et præceptiones exacta, vaticinari

Jam animo præsentiebat, urbis excidium deplorans :  
 Στένω, στένω σε διωσά καὶ τριπλά, δορός (id est, πολέμου)

Αὐθις πρὸς ἀλήνη, καὶ διαρπαγὰς δόμων, Καὶ κύρ ἐνανυγίζουσαν, αἰστωτήριον. Sic enim distinguendi sunt isti versus : et αἰστωτήριον quadrisyllabum, pro ἀιστωτήριον, ratio carminis exigit. Idem videtur ἀιστήρ, vel αἰστήρ, ut apud Oppian. lib. v :

Δαλὸν ἐνδμήτων μετῶρων αἰστήρα φέροντες. Licet alii, παρὰ τὸ αἰθεῖν.

scilicet fuisse; nihil ut prorsus hoc in genere deos inter et homines interesset, nullumque ipsi vel superius, vel naturæ diviniore proprium opus exercerent. Vide nunc, quemadmodum id etiam, quod in nostra potestate **238** arbitrioque situm est, omnino tollant, dum non res tantum externas, aut quoque nostræ consilii rationes ex astrorum conversione suspendunt. )

## CAPUT II.

*Id etiam, quod in nobis situm est, ab ipsis tolli, dum arbitrium quoque nostrum jati necessitate moveri volunt.*

Ita nimirum Apollo, qui fieret, uti tanto nescio quis ad militiam impetu et ardore raperetur, ediscerens,

*Mars olli natalis adest, stimulatque ruentem:  
Nec premet is tumulo; Jovis est nam certa voluntas,  
Murtis ut eximium subito decus auferat armis.*

Itemque de altero :

*Cæsarie densa incubuit, stimulosque cruentos*

*In tristem pueri auroram Saturnus adegit.*

Ac fatum sane præclara numina tantopere pertimescunt, ut se ne fulmen quidem suis a templis æcere posse fateantur. Proinde sperent inter precandum homines de eorum auxilio vehementer, qui ne sibi quidem ipsis opem ferre queant. Quorsum vero pietas deinceps colatur? quorsum diis honor, veneratio, obsequium debeatur, qui sibi nullam prorsus in rem per se ipsos satis esse possint? Sed oraculum audi.

## CAPUT III.

*Eos ne templa quidem sibi consecrata a fulmine defendere potuisse.*

« Sunt enimvero, inquit Porphyrius, sua quoque templis delubrisque fata: imo et in fatis erat, ut ipsismet Apollinis templum fulmine confligaret. Id enim hunc in modum ille cecinit :

*Hinc age Erichthonii soboles divina parentis,  
239 Quæ nostram exspectas quesito in limine vo-*

*Postquam eversa jacent radiantis culmina templi,  
E tectis lauro specubus diam accipe sortem.*

*Cæleste ad flamen, dum contra obmurmurat aer,  
Quassatusque minas adversaque prælia miscet:  
Dum ventorum expers magno stat frigus in orbe,*